
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: GALLONE FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
                     REPUBBLICA ITALIANA 

COMUNE DI TRONTANO 
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

 
 

 
DETERMINAZIONE  

SEGRETERIA 
N. 226 DEL 25/11/2025 REG.GEN 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO PER IL SERVIZIO DI PULIZIA IMMBILI COMUNALI  SEDE DELLA 
SCUOLA DELL’INFANZIA DI COSASCA ANNO SCOLASTICO 2025-2026. CIG 
B939F1734A. 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di novembre del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Segreteria 
 

Visti:  
 

 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”;  

 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità 
amministrativa e contabile negli enti locali;  

 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli 
enti locali;  

 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di 
impegni di spesa e per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;  

 
Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 43 del 12.12.2024 relativa all’approvazione 
del bilancio di previsione 2025/2026/2027; 
 
Richiamata la determinazione n. 44/2025 di affidamento alla ditta Cooperativa Valle Verde del 
servizio di pulizia degli immobili comunali anni 2025-2027; 

 
Premesso che si rende necessario procedere ad assumere formale atto di impegno di spesa per 
l’affidamento del servizio di pulizia degli immobili comunali sede della scuola dell’infanzia di 
Cosasca; 
 
Richiesto un preventivo alla Cooperativa Valle Verde che propone il servizio ad € 1.430 più IVA al 
22% come da prot. N. 6746 del 27/10/2025; 
 
Atteso che la determinazione della spesa massima stanziata per la fornitura del servizio richiesto 
risulta finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del relativo capitolo del Bilancio 
corrente esercizio finanziario e pluriennale; 
 
Ritenuto di assumere idoneo impegno di spesa;  

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: GALLONE FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Valutato positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarità e della 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, c. 1 del TUEL e del vigente 
Regolamento comunale sul sistema dei controlli;  

 
DETERMINA 

Di confermare all’operatore economico VALLE VERDE COOPERATIVA SOCIALE a RL, con 
sede in Via Clemente Rebora, 9, 28845 – Domodossola (VB) P.IVA 00614340032, il servizio in 
parola per un importo complessivo di €. 1.430 più IVA al 22% (IVA in regime di scissione dei pagamenti, split 
payment) per un totale complessivo €. 1.744,60, come sotto dettagliato:  
 

Descrizione/anno  2025  2026 
Pulizie IVA 22% compresa €. 563,52 €. 1.180,96 

 
precisandosi che il presente provvedimento assume la valenza della decisione di contrarre 
di cui all’art. 17, comma 1, d.lgs. 36/2023, ai sensi del comma 2 del medesimo articolo;  

 
1) Di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, per le motivazioni e le finalità di cui alle premesse, 
le seguenti somme corrispondenti a obbligazioni giuridicamente perfezionate, con 
imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili, a favore del creditore per un importo 
complessivo di €. 1.744,60 ogni onere compreso, con imputazione al bilancio corrente 
esercizio e pluriennale come segue: 
Pulizie immobili 

D.LGS 118/2011  
ANNO 

 
IMPORTO CAPITOLO MISSIONE PROGRAMMA Titolo  Impegno CIG 

2025 563,52 130-1-4 1 02 1 417 
2026 1.180,96 130-1-4 1 02 1 417 

 
B939F1734A 

 
 

2) Di procedere alla liquidazione della spesa sopra quantificata con cadenza mensile, previa 
presentazione di regolare fattura e accertamento della regolarità delle prestazioni 
effettuate; 
 

3) Di trasmettere il presente dispositivo al Responsabile del servizio finanziario per quanto di 
competenze e all’operatore economico sopra generalizzato.  
 

4) Di dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento 
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e 
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo 
regionale (TAR) – Sezione Piemonte, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine 
alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di pubblicazione 
all’albo online.  
 
 
        Il Responsabile del servizio  
          VISCARDI geom Renzo 
 

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trontano.  Responsabile Procedimento: GALLONE FRANCESCA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Trontano, lì 27/11/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: Ciullo Silvia 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Trontano, lì 
 

Il Segretario ComunaleDr.ssa Martina 
Scapellato 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE N.  
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 28/11/2025 al 14/12/2025.  
 
 
Trontano, lì 28/11/2025 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to:VISCARDI Renzo  
 


